
РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН 

ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН  

ММККООУУ    ««ККооссттееккссккааяя  ССООШШ  иимм..  ББ..ШШ..  ББааккииеевваа»»  

  

РД, 368025, Хасавюртовский район, с.Костек, ул. Школьная №16    

Тел: +7(928)8382999 email- mkou_kosteksk@e-dag.ru  

Сайт -  https://sh-kostekskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/    
ИНН 0534024618      ОГРН  1020501766427 

Лицензия Р/н 9581     05Л01 №0003993  от 20.03.2021г. бессрочно.  

 

№402/ОД                                                                                                               05.09.2024г. 

ПРИКАЗ 

 

«О проведении выборов (довыборов) в члены управляющего совета 

 

        С целью расширения государственно - общественного участия в управлении 

образованием МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» в соответствии с ФЗ № 273 от 

21.12.2012 «Об образовании в РФ» на основании Положения об управляющем совете МКОУ  

«Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева», «Положения о порядке выборов в Управляющий совет 

МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести выборы в Управляющий совет МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» 

членов от всех групп участников образовательного процесса (родители, работники школы, 

обучающиеся) в период с 5 по 15 сентября 2024 года. 

 

2. Создать единую избирательную комиссию для проведения открытого голосования 

выборов в члены Управляющего совета из числа сотрудников МКОУ  «Костекская СОШ 

им. Б.Ш. Бакиева» на общем собрании трудового коллектива, для проведения на 

общешкольной родительской конференции открытого голосования выборов в члены 

Управляющего совета из числа родителей (законных представителей) учащихся МКОУ  

«Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева»,  для проведения на общешкольном собрании 

учащихся 8-10 классов тайного голосования выборов в члены Управляющего совета из 

числа учащихся МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева»  

3. Председателю избирательной  комиссии: 

-подготовить материалы для проведения выборов, сообщить дату проведения выборов 

в срок до 05.09.2024г. года директору школы Алиеву А.А.; 

-информировать избирателей с материалами по организации выборов (нормативными 

документами, сроками, итогами и др.) – через специальные информационные стенды и 

школьную газету; 

-представить директору МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» протоколы 

проведения выборов в Управляющий совет не позднее 2 дней со дня проведения выборов. 

 

 

 

 

Директор            

 МКОУ "Костекская СОШ 

 им Б.Ш. Бакиева"                                                                 А.А.   Алиев  

 

mailto:mkou_kosteksk@e-dag.ru
https://sh-kostekskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

